

# KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-02-25 Nr. ES-1

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. vasario 25 d.

Posėdis prasidėjo 10.00 val., baigėsi 12.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Bernatavičienė.

Posėdžio sekretorė – Gražina Šilienė.

Dalyvavo: Savivaldybės mero pavaduotojas, laikinai einantis mero pareigas Algirdas Notkus, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė, VšĮ Kupiškio PASP centro direktorius Robertas Baltrūnas, VšĮ Kupiškio ligoninės direktorius Antanas Zadorožnas, UAB „Kupiškio komunalininkas“ vyr. inžinierius, laikinai einantis direktoriaus pareigas Sigitas Dulksnys, Panevėžio apskrities VPK Kupiškio rajono policijos komisariato viršininkas Gintautas Misiūnas, Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Virginijus Greičius, Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyr. inspektorius Vaidas Juknevičius, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius Kazys Pakšys, Kupiškio–Pasvalio šilumos tinklų rajono viršininkas Vidas Balakauskas, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Panevėžio departamento direktorius Eugenijus Vilčinskas, VERT Šiaulių teritorinio skyriaus vyr. specialistas Rolandas Mikalauskas, VERT Šiaulių teritorinio skyriaus patarėjas Ramūnas Mykolaitis, AB „Suskystintos dujos“ vyr. meistras Alius Apšega, VMVT Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus vedėjas Kęstutis Jagminas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Kupiškio aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkė Vita Stančikienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos skyriaus vedėjas Mažvydas Šalkauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos skyriaus vedėjo pavaduotoja Gintarė Balanoškaitė–Skardžiuvienė.

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos civilinės saugos būklės 2019 m. apžvalgos ir dujų inžinerinių tinklų priežiūros būklės Kupiškio rajone.
2. Dėl pasirengimo organizuoti ir vykdyti naujojo koronaviruso prevencines priemones.

1. SVARSTYTA. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos civilinės saugos būklės 2019 m. apžvalga ir dujų inžinerinių tinklų priežiūros būklė Kupiškio rajone.

Virginijus Greičius apžvelgė praėjusių metų veiklą. Jis sakė, jog buvo vykdoma akcija „Gyvenkime saugiai“, kurios metu tikrinome ar yra dūmų detektoriai gyventojų būstuose, kuo kūrenamos krosnys ir kaip vykdoma jų priežiūra. Taip pat tikrinama elektros instaliacijos būklė, pažiūrima dujų balionų būklė, jų prijungimai, pateikiamos saugos rekomendacijos. 2020 m. ir toliau bus vykdoma akcija „Būk saugus, moksleivi“. Jis kalbėjo apie tai, jog didėja gaisrų tendencija. ~~Užsiminė apie turimus ir gautus automobilius. Iš dalies atnaujinus automobilius, pagerėjo~~ reagavimo į iškvietimus laikas, t.y. greičiau nuvykstama į įvykio vietą.

Virginijus Greičius akcentavo, kad, jo nuomone, iš viso nebevalomi dujų rezervuarai, nors pagal instrukcijas kapitalinis valymas turėtų būti atliekamas nustatytu periodiškumu. Pavojų kelia besikaupiančios nuosėdos, daugelio daugiabučių namų įvadų sklendės visiškai surūdijusios arba jų visai nėra, neatnaujinami vamzdiniai, jie net netikrinami, ties jų įtrūkimais gali formuotis dujų sankaupos ir jų nutekėjimas.

Algirdas Notkus. Apšega tegul papasakoja, kas yra daroma?

Alius Apšega sakė, jog viskas čia gerai. Nėra darbuotojų.

Virginijus Greičius. Prie rezervuarų turi suveikti vožtuvai. Kupiškyje – 44, Noriūnuose – 2, tiek talpų yra Kupiškio rajone.

Ingrida Bernatavičienė. Kreipėmės daug kur, bet atsakymas buvo, kad patikros yra. Vėl parengsim raštą, pateiksim surinktus duomenis. Kreipsimės į namų bendrijas, kad surinktų informaciją, kiek yra dujų balionų. Beje, pernai Energetikos reguliavimo taryba Kupiškio rajono savivaldybei atsakė, jog Kupiškio dujų įrenginiai patikrinti, jie saugūs.

Vyko diskusijos.

NUTARTA:

1. Parengti raštą Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai.
2. Surinkti informaciją, kiek daugiabučių namų butuose žmonių naudojami dujų balionais.

2. SVARSTYTA. Pasirengimas organizuoti ir vykdyti naujojo koronaviruso prevencines priemones.

Eugenijus Vilčinskas išsamiai apibendrino koronaviruso plitimo būdus, apsisaugojimo prevencines priemones. Koronavirusai tai kvėpavimo takus pažeidžiančių virusų šeima, sukelti ligas nuo peršalimo simptomų iki pneumonijos.

Paprastai aptinkami pas šikšnosparnius ar kitus laukinius gyvūnus ir tiesiogiai perduodami žmonėms arba per kitą gyvūnams. Oro lašeliniu būdu taip pat gali plisti iš žmogaus žmogui.

Profilaktinės priemonės: laikytis respiratorinių infekcijų profilaktinės higienos taisyklių, t.y. kosėdami ir čiaudėdami pridenkime nosį ir burną servetėle arba alkūnės linkiu; servetėlę iš karto išmeskime į šiukšlių konteinerį su dangčiu, o rankas dezinfekuokime antiseptiku, kuriame yra spirito, arba nuplaukime vandeniu su muilu; burnos prisidengimas čiaudint ar kosint, neleidžia paskleisti virusų ir kitų ligas sukeliančių mikroorganizmų. Jei čiaudėdami ar kosėdami prisidengsime nosį ir burną ranka, mikrobai gali patekti ant jūsų rankų, o tada ant daiktų ar žmonių, prie kurių jūs prisiliesite; viešose vietose reikia laikytis atstumo. Laikykimės nuo kitų žmonių mažiausiai 1 metro atstumu, ypač, jei jie kosėja, sloguoja ar karščiuoja. Kosėdamas ar čiaudėdamas žmogus, kuris serga respiratorine infekcija, paskleidžia aplink save smulkius lašelius, kuriuose yra virusų. Jei mes esame pernelyg arti tokio žmogaus, įkvėpdami oro, galime užsikrėsti virusu.

Jei įmanoma, nelieskime rankomis akių, nosies ir burnos. Rankomis liečiame daugelį paviršių, ant kurių gali būti virusų. Rankoms, ant kurių yra virusų, liesdami akis, nosį ar burną, galime pernešti virusus nuo odos į organizmą. Pakilus temperatūrai, atsiradus kosuliui ir pasunkėjus kvėpavimui, kuo greičiau kreipkimės į gydytoją.

Jei lankėtės Kinijos regionuose, kuriuose užregistruoti užsikrėtimo COVID-19 atvejai, ar artimai bendravote su asmeniu, kuris po kelionės iš Kinijos jaučia respiratorinio susirgimo simptomus, praneškite apie tai medicinos darbuotojui. Pakilus temperatūrai, atsiradus kosuliui ir pasunkėjus kvėpavimui, reikia nedelsiant kreiptis į gydytoją, nes tai gali būti dėl respiratorinės infekcijos ar kitos rimtos ligos. Kvėpavimo organų pažeidimo simptomai kartu su pakilusia temperatūra gali atsirasti dėl įvairių priežasčių, tarp kurių, priklausomai nuo paciento kelionių ir kontaktų, gali būti ir COVID-19. Ką daryti, jei jums pasireiškė lengvi respiratoriniai simptomai, bet jūs nekeliate į Kiniją ar po Kinijos teritoriją? Tiesiog reikia rūpestingai laikytis elementarios respiratorinių infekcijų profilaktikos ir rankų higienos, ir jei įmanoma, likti namuose, kol pasveiksite.

Svarbiausia – suvaldyti paniką.

Ingrida Bernatavičienė klausė medicinos įstaigų vadovų, apie turimas prevencines priemones, ar tam pasiruošta?

Antanas Zadorožnas sakė, jog medicinos įstaigos visomis reikiamos priemonėmis apsirūpinę. Įtarus koronavirusą, pacientai būtų gabenami į Panevėžio Respublikinę ligoninę. Pabrėžė, kad trūksta informacijos.

Robertas Baltrūnas sakė, kad panikos kelti nereikia, kad įstaiga yra pasirūpinusi būtiniausiomis apsauginėmis priemonėmis.


Vyko diskusijos.

NUTARTA:

1. Skelbti tik oficialią SAM informaciją.
2. Išplatinti informaciją apie apsaugojimo priemones ir būdus.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned between the names of the chairperson and the secretary.

Ingrida Bernatavičienė

Gražina Šilienė